Общество с ограниченной ответственностью
ООО «КЛИНИКА «ВИТА АВИС»

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                                                                                                          № __

[bookmark: _Hlk144903105]Об утверждении правил записи
на первичный прием/консультацию/обследование
в ООО «Клиника «Вита Авис»

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 N 736 "Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006" (далее – Постановление Правительства РФ №736),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить правила записи на первичный прием/консультацию/обследование в ООО «Клиника «Вита Авис», согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ООО «Клиника «Вита Авис»      			                                Н.А. Воронин

Лист ознакомления с Правилами записи
на первичный прием/консультацию/обследование
в ООО «Клиника «Вита Авис», утв. Приказом ООО «Клиника «Вита Авис»
от 01.09.2025 № ___.

С Правилами записи на первичный прием/консультацию/обследование в ООО «Клиника «Вита Авис», ознакомлены:

	Ф. И. О. работника
	Дата
	Подпись

Приложение № 1
к приказу ООО «Клиника «Вита Авис»
от 01.09.2025 №___

Правила записи
на первичный прием/консультацию/обследование в ООО «Клиника «Вита Авис»

Прием граждан осуществляется по факту обращения за медицинской услугой (первичный прием/консультация/обследование).
Подача заявки гражданином на прием/консультацию/обследование может быть выполнена одним из следующих способов:
1.  — личным обращением в регистратуру медицинской организации (далее - МО).
2.  — с использованием телефонного обращения в медицинскую организацию (4932)58-10-20;
3.  — с использованием предварительной записи на сайте www.vitaavis.ru.
1.  Гражданин при личном обращении в регистратуру для подачи заявки на прием к врачу может получить услугу в порядке очереди по факту обращения согласно времени, отведенному для приема в графике конкретного врача медицинской организации.
Гражданину необходимо предъявить регистратору документ, удостоверяющий личность.
Регистратор МО производит запись с учетом пожеланий гражданина в соответствии с расписанием приема врача.
2.  При телефонном обращении необходимо предоставить следующую обязательную информацию о себе:
· ФИО;
· дату рождения;
· место жительства;
· номер контактного телефона.
Гражданин сообщает работнику медорганизации специализацию и/или ФИО врача, к которому необходимо записаться на первичный прием/консультацию/обследование, и желаемую дату и время приема. На основании сведений, полученных от гражданина, регистратор вносит реестровую запись.
3.  Подача заявки гражданином на прием к врачу в электронном виде с целью получения первичной медицинской помощи может быть выполнена к врачу-терапевту, врачу-гинекологу, врачу-офтальмологу, врачу-отоларингологу, врачу-неврологу,  также на исследования: УЗИ, УЗДГ, ЭКГ, ЭЭГ.
Подача заявки осуществляется через электронную форму представленную на сайте.
Гражданин имеет право отказаться от поданной заявки на прием к врачу без объяснения причин, но обязан уведомить об этом регистратора медицинской организации не позднее, чем за 8 часов  до назначенного времени приема.
Гражданин, опоздавший на прием к врачу в назначенное время более чем на 15 минут, принимается в порядке очереди по факту обращения, если у врача есть возможность произвести прием в свое рабочее время.
[bookmark: _GoBack]В случае если гражданин в течение месяца три раза подряд подал заявку на прием к врачу и не явился, а также не уведомил об отказе от услуги в установленный срок, то для данного гражданина временно блокируется возможность записи в электронном виде на один месяц.

Общество с ограниченной ответственностью

ООО «КЛИНИКА «ВИТА АВИС»

ПРИКАЗ

01.

0

9

.2025

№

__

Об утверждении правил записи

на первичный прием/консультацию/обследование

в

ООО

«

Клиника «Вита Авис»

Руководствуясь

Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 N 736 "Об утверждении

Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерац

ии и признании утратившим

силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006" (далее

–

Постановление Правительства РФ №736),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить правила записи на первичный прием/консультацию/обследование в

ООО

«

Клиника «Вита Авис»

, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

2.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ООО «

Клиника «Вита Авис»

Н.А. Воронин

Общество с ограниченной ответственностью   ООО «КЛИНИКА «ВИТА АВИС»     ПРИКАЗ     01. 0 9 .2025                                                                                                                                             №  __     Об утверждении правил записи    на первичный прием/консультацию/обследование   в  ООО  « Клиника «Вита Авис»     Руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 N 736 "Об утверждении  Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении  изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерац ии и признании утратившим  силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006" (далее  –   Постановление Правительства РФ №736),      ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Утвердить правила записи на первичный прием/консультацию/обследование в  ООО  « Клиника «Вита Авис» , согласно приложению № 1 к настоящему приказу;   2.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.       Директор  ООО « Клиника «Вита Авис»                                                 Н.А. Воронин